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1. Mötets öppnande 
Ordföranden Bertil Orrby förklarade mötet öppnat och 
hälsade alla välkomna. 

2. Val av justerare 
Elin Evander valdes jämte ordföranden Bertil Orrby att 
justera dagens protokoll. 

3. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes enligt utsänt förslag. 

 
4. Föredragning - Elevhälsans roll i Stockholms stad 

Christine Ahlbeck Glader, verksamhetschef för elevhälsans 
medicinska insats (EMI), berättade om elevhälsans roll i 
Stockholm stad utifrån att Liberalerna (L) har lämnat in en 
skrivelse till utbildningsnämnden med frågor om 
hälsokontroller för elever i de yngre skolklasserna och hur 
det fungerar med remitteringar till regionens hälso- och 
sjukvård av skolläkarna. Utbildningsförvaltningen har tagit 
fram ett förslag till svar på skrivelsen som utbildnings-
nämnden behandlar vid dess sammanträde den 20 
november 2025. 
 
Utbildningsförvaltningens elevhälsa är indelad i tre enheter, 
varav enheten för elevhälsans medicinska insats ansvarar 
för skolläkarna och skolsköterskorna som arbetar ute på 
skolorna. Elevhälsan arbetar utifrån fastställda rutiner och 
riktlinjer som tar avstamp i hälso- och sjukvårdslagen och 
skollagen med sikte på en förebyggande och 
hälsofrämjande skolverksamhet. 
 
När barnhälsovården upphör med sina kontroller av yngre 
barn ansvarar elevhälsan medicinska insats för fortsatta 
hälsokontroller. Även vaccinationer inom det nationella 
vaccinationsprogrammet görs av elevhälsan. 
Skolläkarbesök erbjuds i förskoleklass alternativt i årskurs 1 
för alla elever, samtidigt deltar också skolsköterska. 
Hälsosamtal tillsammans med skolsköterska erbjuds också 
för elever vid återkommande tillfällen för att följa upp 
elevers mående. 
 
När behov uppstår skriver skolläkare remisser för 
vederbörande elev till övrig hälso- och sjukvård. 
Skolsköterska kan också skriva remisser i enklare ärenden 
där en läkarbedömning inte behövs för en remiss. 
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Frågor under mötet 
En fråga som ställdes gällde hur akutsituationer för elever 
med till exempel allergibesvär hanteras under skoldagens 
gång. Christine Ahlbeck Glader berättade om skolans 
tillsynsansvar och att rektor ansvarar för att skolan har 
rutiner för så kallad egenvård. Egenvård är en hälso- och 
sjukvårdsåtgärd som legitimerad hälso- och 
sjukvårdspersonal har bedömt att en person kan utföra själv 
eller med hjälp från andra, med stöd av en enklare 
instruktion. Det ska finnas en planering för respektive elev 
som har behov av egenvård under skoltid. En anställd på 
skolan ska också utses för att vid behov kunna hjälpa 
eleven. Under mötet diskuterades bland närvarande 
huruvida elever får lov att genomföra sin egenvård utan att 
någon anställd är med. Katarina Odén-Ryhede berättade att 
förskolorna har rutiner för egenvård men att det inte är 
kopplat till skollagen.   
 
Fortsatt framfördes det under mötet att det är skillnad bland 
stadens skolor med hur de ser på att elever måste visa upp 
läkarintyg för att styrka allergier. Christine Ahlbeck Glader 
berättade att det finns en uppdaterad anvisning för 
specialkost och stödmaterial för anpassade måltider inom 
utbildningsförvaltningen. Anpassningar för elever görs 
utifrån behov och inte diagnos. Rådets ordförande framhöll 
avslutningsvis vikten av att anvisningar och stödmaterial är 
väl kända bland skolornas personal. 

 
Presentation 
Presentationen från mötet skickas ut till rådet. 

 
5. Information om Stockholms stads medverkan på 

mässan för anpassad gymnasieskola 
Catharina Sackemark, stabschef på gymnasieavdelningen, 
berättade om mässan för anpassad gymnasieskola som 
nyligen ägt rum på Fryshuset. Samtliga kommunala 
gymnasieskolor i Stockholms stad med anpassade program 
deltog på mässan och gymnasieavdelningen noterade ett 
stort intresse bland besökarna om stadens anpassade 
gymnasieskolor. 

  
Övrigt 
En länk till en film från mässan kommer framöver att 
skickas ut till rådets ledamöter.   
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6. Eventuella frågor avseende nämndärenden  
Inget att notera. 

 
7. Rådets fortsatta arbete och balanslistan 

Rådets balanslista har ett ärende uppsatt angående hur 
undervisning och stöd ges till utlandsfödda elever inom de 
anpassade skolformerna. Utbildningsförvaltningen önskar 
gärna att rådets ledamöter framöver utvecklar vad som 
avses med detta för att förvaltningen ska kunna erbjuda en 
föredragning i ämnet. 

 
7.1 Datum för rådets möten 2026 

Till mötet har rådets ledamöter och tjänstepersoner tagit 
del av kommande års mötestider för 
funktionshinderrådet. Inom kort skickas det ut 
kalenderinbjudningar med tiderna. 
 
Följande datum har rådet sammanträden under 2026: 
14 januari, 11 februari, 18 mars, 15 april, 13 maj, 3 juni, 
19 augusti, 16 september, 14 oktober, 11 november, 2 
december.  

 
8. Övriga frågor 

En fråga lyftes angående så kallade lärplattformar och 
behovet av andra digitala stöd än enbart Teams på 
skolorna utifrån att en del elever har svårigheter att 
använda Teams. Utbildningsförvaltningen återkommer i 
frågan för att berätta mer om vilka möjligheter som finns för 
elever angående digitala stöd. 
 

9. Mötets avslutande 
Ordföranden Bertil Orrby förklarade mötet avslutat. 
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